十太医文[2018]23 号

关于下达2018年度各级基金项目配套

经费的通知（第一批）
各科室：

根据《太和医院科研奖励及考核办法》中“科研经费管理

办法”规定，经研究决定，下达2018年度第一批各级基金项目

配套经费。

一、下达2018年度第一批各级基金项目经费配套标准国

家及省部级科研项目按照1:1配套，配套经费最高不超过30

万元，指导项目按2.0万元配套；市厅级（含湖北医药学院、

西安交通大学医学部、福建中医药大学项目）计划项目按

1:0.8配套，最高不超过5.0万元，指导项目按1.5 万元配套；

院级立项的科研项目给予0.8万元经费支持。按上述标准，

本次配套经费总额度159.96万元。其中，湖北省自然科学基

金项目配套资助41.0万元，湖北省卫生计生委2016～2017

年度中医药中西医结合科研项目计划项目配套4.7万元，湖

北省教育厅自然科学项目配套资助7.8万元，湖北省教育厅

人文社科项目配套资助4.06万元，院级基金项目配套资助

102.4万元。

二、有关要求

1．规范项目经费使用开支。请各科室督促项目负责人，

及时开展课题研究，切实将经费落到实处，执行专款专用原

则，不得挪作他用，严格按照财务制度规范开支。

2. 基金支持的科研成果在发表时须带项目编号。未带项

目编号的科研成果不能作为项目结题支撑材料，科研成果形

成过程中产生的相关费用不能使用项目经费报销。

3．切实保证项目研究质量。各项目负责人要积极配合

科研

处，做好课题开展情况调查，及时提交科研课题中期进展报

告，并按期结题。科研处将按照上级部门要求，定期对项目

开展情况进行检查、考核，对未达预期目标项目停止拨付经

费，并将项目执行情况与今后项目评审挂钩。

附件：1.2018年度湖北省自然科学基金项目配套资助一

览表

2.湖北省卫生计生委2016～2017 年度中医药中

西医结合科研项目计划项目配套资助一览表

3.2018年度湖北省教育厅自然科学项目配套资助

一览表

4.2018年度湖北省教育厅人文社科项目配套资助

一览表

5.2018 年度院级基金项目配套资助一览表

十堰市太和医院

2018 年 7 月 3 日

十堰市太和医院院务办公室                 2018 年 7 月 3 日印发

附件1

2018年度湖北省自然科学基金项目配套资助一览表

序号 项目编号 项目名称 项目类别 起止年月 所属专业
项 目

负责人

资助金额

（万元）

医院配套

（万元）

1 2018CFA031
靶向 HBV cccDNA 的复合编辑系统

构建及其抗 HBV 作用机制研究
群体项目 2018.3-2021.2

生物医学研究

所
孟忠吉 20 20

2 2018CFB174

新型ADAMTS13酶的研制及其对血

栓性血小板减少性紫癜治疗的探

索

青年项目 2018.3-2020.2 血液内科 张露璐 5 5

3 2018CFB383
神经肽物质 P 促进内源性神经干

细胞再生的机制研究
青年项目 2018.3-2020.2 生殖医学中心 杨  兰 3 3

4 2018CFB406
DLK1 介导宫颈癌放疗抵抗的作用

及机制研究
青年项目 2018.3-2020.2 肿瘤科 柯  青 3 3

5 2018CFB433
MRPS23 参与 luminal 乳腺癌细胞

增殖和能量代谢的分子机制研究
面上项目 2018.3-2020.2 核医学科 裴之俊 5 5

6 2018CFB537

球型脂联素对血管外膜成纤维细

胞分泌肿瘤坏死因子的影响及机

制研究

面上项目 2018.3-2020.2
心血管内科 2

病区
李  军 5 5

共 6 项，合计 41.0 万元

-5-

附件 2:

湖北省卫生计生委2016～2017 年度中医药中西医结合科研项目计划项目配套资助一览表

序号 项目编号 项目名称 项目类别 起止年月 所属专业
项 目

负责人

资助金额

（万元）

医院配套

（万元）

1 60

“醒脑开窍”针法联合康复训练

对不同功能分期脑卒中患者静息

态脑功能连接及运动功能的影响

一般项目 2017.1-2018.12 神经康复 王俊华 2 1.6

2 62
内热针松解结合关节松动治疗顽

固性肩周炎的临床研究
一般项目 2017.1-2018.12

骨科康复 3病

区
朱小虎 2 1.6

3 33

八段锦对慢性非特异性腰痛患者

疼痛感的调节和功能提高的疗效

研究

指导性项

目
2017.1-2018.12 PT 科 高  峰 0 1.5

共 3 项，合计 4.7 万元

-6-

附件 3：

2018年度湖北省教育厅自然科学项目配套资助一览表

序号 项目编号 项目名称 项目类别 起止年月 所属专业
项 目

负责人

资助金额

（万元）

医院配套

（万元）

1 D20182104

TMEM166 介导的自噬在 GLP-1 改

善肝细胞脂肪变性中的作用及机

制

重点项目 2018.1-2019.12
内分泌风湿

科
黄成虎 4.0 3.2

2 Q20182105

miR-195/CCND1 通路调控的循环

肿瘤细胞 EMT 在结直肠癌肝转移

中的作用

中青年人

才项目
2018.1-2019.12

普通外科 IV

病区
孙  敏 2.0 1.6

3 B2018115
基于多模态磁共振的终末期肾病

脑损伤神经机制研究
指导项目 2018.1-2019.12

医学影像中

心
陈  文 0 1.5

4 B2018116
Thbs4 抑制 GABA 能突触传递诱

发骨癌痛机制研究
指导项目 2018.1-2019.12

麻醉疼痛研

究所
柯昌斌 0 1.5

共 4 项，合计 7.8 万元

-7-

附件 4：

2018年度湖北省教育厅人文社科项目配套资助一览表

序号 项目编号 项目名称 项目类别 起止年月 所属专业
项 目

负责人

资助金额

（万元）

医院配套

（万元）

1 18D070
磁性管理理念在特色护理专科建

设中的应用及效果评价
重点项目 2018.1-2019.12 护理部 李龙倜 1.2 0.96

2 18Y108
基于循证基础的 ICU 获得性衰弱

临床护理实践标准的构建
一般项目 2018.1-2019.12 重症医学科 汪  蓉 1.0 0.8

3 18Y106
多维心理干预方式在老年孤独感

患者中的实践与评价
一般项目 2018.1-2019.12 综合医疗科 郑萍萍 1.0 0.8

4 18G155

基于形成性评价指标体系构建的

临床专业核心课程教学评价方式

的研究

指导项目 2018.1-2019.12 骨科 2病区 李  亢 0 1.5

共 4 项，合计 4.06 万元

-8-

附件 5：

2018 年度院级基金项目配套资助一览表

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

1 2018JJXM001
18F-FDG PET/CT 显像在以骨痛为首发

症状的恶性肿瘤病人生存
院级项目 2018.6-2020.5 核医学科 吴瑞敏 0.8

2 2018JJXM002

新型上肢训练平台结合强化训练和臆

想疗法改善偏瘫患者上肢功能的临床

研究
院级项目 2018.6-2020.5 PT 科 金明滢 0.8

3 2018JJXM003
成人炎性肌纤维母细胞瘤中 ROS1 基因

重排检测及临床病理特征研究
院级项目 2018.6-2020.5 病理科 陈修文 0.8

4 2018JJXM004
基底样乳腺癌中 GATA-3 的表达及临床

意义
院级项目 2018.6-2020.5 病理科 汤显斌 0.8

5 2018JJXM005
VCAM1 标记磁性微泡在剪切力流场下

与内皮细胞黏附的实验研究
院级项目 2018.6-2020.5 超声科 张文君 0.8

6 2018JJXM006
IGF-1 诊断儿童生长激素缺乏症的临

床价值研究
院级项目 2018.6-2020.5 儿科 I病区 冯雪连 0.8

7 2018JJXM007
NO/NOS-3、CO/HO-2 系统在早产与足月

胎兔动脉导管未闭组织中的表达
院级项目 2018.6-2020.5 儿科 II 病区 向招燕 0.8

8 2018JJXM008
超声心动图预测早产儿动脉导管未闭

的临床分析
院级项目 2018.6-2020.5 儿科 II 病区 杨  敏 0.8

9 2018JJXM009
维生素 D 受体基因多态性与儿童肾病

综合征激素敏感性研究
院级项目 2018.6-2020.5 儿科 II 病区 刘玉娇 0.8

-9-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

10 2018JJXM010
幽门螺杆菌核酸定量及耐药基因检测

在儿童中的应用研究
院级项目 2018.6-2020.5 儿科 III 病区 张仕超 0.8

11 2018JJXM011
基于气象因素及病原谱的重症手足口

病流行病学研究
院级项目 2018.6-2020.5 儿科门诊 诸葛姝芮 0.8

12 2018JJXM012
鼻腔灌洗液外泌体含量检测对鼻息肉

发病的诊断价值研究
院级项目 2018.6-2020.5 耳鼻喉科 李  曼 0.8

13 2018JJXM013
磁性服务循证护理策略在妇科恶性肿

瘤患者心理护理中的应用研究
院级项目 2018.6-2020.5 妇科 柯玉芳 0.8

14 2018JJXM014
骨髓间充质细胞移植联合透明质酸钠

凝胶治疗宫腔黏连的实验研究
院级项目 2018.6-2020.5 妇科 方彩云 0.8

15 2018JJXM015
Bit 1 蛋白对原发性肝细胞肝癌恶性表

型调控作用及机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 肝胆胰诊疗中心 黄林生 0.8

16 2018JJXM016
PD-1阻断经增强体外扩增NK细胞途径

提高杀伤胆管癌细胞 QBC 能力的研究
院级项目 2018.6-2020.5 肝胆胰诊疗中心 周学鹏 0.8

17 2018JJXM017

CYP2C9 和 VKORC1 基因检测指导脾切

除术后门静脉血栓形成的个体化华法

林抗凝治疗的研究
院级项目 2018.6-2020.5 肝胆胰诊疗中心 王  健 0.8

18 2018JJXM018
医护患家属四位一体术前沟通模式在

降低非计划拔管中的应用
院级项目 2018.6-2020.5 肝胆胰诊疗中心 李慧丽 0.8

19 2018JJXM019
TIGIT 对胆管癌细胞侵袭和免疫逃逸

的调控效应及其机制的研究
院级项目 2018.6-2020.5 肝胆胰诊疗中心 江  斌 0.8

20 2018JJXM020
ICGR15 联合 miRNA 对乙型肝炎相关慢

加急性肝衰竭人工肝疗效评估的研究
院级项目 2018.6-2020.5 感染科 王传敏 0.8

21 2018JJXM021
 GRIN2B基因SNP多态性与帕金森病患

者异动症的相关性分析
院级项目 2018.6-2020.5 综合医疗科 陈  敏 0.8

-10-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

22 2018JJXM022
组织瓣移植重建骨与软组织肿瘤切除

术后缺损
院级项目 2018.6-2020.5 骨科 II 病区 姚忠军 0.8

23 2018JJXM023
干细胞富集技术在骨缺损、骨不连治

疗中的应用研究
院级项目 2018.6-2020.5 骨科 IV 病区 刘家国 0.8

24 2018JJXM024
集束化理论在骨科患者 DVT 预警系统

中的创新与应用
院级项目 2018.6-2020.5 骨科 IV 病区 秦秀娟 0.8

25 2018JJXM025
基于 MDT 骨科老年髋部骨折患者围手

术期快速康复管理模式的构建
院级项目 2018.6-2020.5 骨科 IV 病区 胡  锐 0.8

26 2018JJXM026
超声介导下神经阻滞联合针刀松解治

疗枕大神经卡压综合的
院级项目 2018.6-2020.5

骨科康复中心II

病区
王俊伟 0.8

27 2018JJXM027

臭氧注射联合低温等离子髓核消融术

治疗神经根型颈椎病的临床效应及其

机制探讨

院级项目 2018.6-2020.5
骨科康复中心II

病区
左传兵 0.8

28 2018JJXM028
流注时辰给药治疗老年血脂异常的多

中心临床随机对照试验
院级项目 2018.6-2020.5

骨科康复中心II

病区
赵  磊 0.8

29 2018JJXM029
基于肌筋膜链理论的激痛点针刀治疗

膝骨性关节炎的临床研究
院级项目 2018.6-2020.5

骨科康复中心

III 病区
李明辉 0.8

30 2018JJXM030

BMI-1 在非小细胞肺癌上皮间质转化

和肿瘤干细胞潜能中的作用及相关机

制

院级项目 2018.6-2020.5 呼吸内科 常  婵 0.8

31 2018JJXM031
TIPE2-NLRP3 通路在铜绿假单胞菌肺

炎中的作用机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 呼吸内科 程雪琴 0.8

32 2018JJXM032 医院社区家庭护理干预模式对稳定期 院级项目 2018.6-2020.5 呼吸内科 程贤文 0.8

-11-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

COPD 患者生活质量的影响

33 2018JJXM033
移动医疗服务模式对慢阻肺患者自我

管理影响的研究
院级项目 2018.6-2020.5 呼吸内科 刘  丹 0.8

34 2018JJXM034
药品“零加成”政策对我国公立医院

的影响及应对策略研究
院级项目 2018.6-2020.5 护理部 黎  夏 0.8

35 2018JJXM035
秦巴山区袭人胡蜂毒液解析和临床毒

理学机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 急诊科 肖  敏 0.8

36 2018JJXM036
清单式 SBAR 在危重症患者转运交接中

的应用
院级项目 2018.6-2020.5 急诊科 赵  娟 0.8

37 2018JJXM037
 碳青霉烯耐药肠杆菌科细菌分子流

行病学及耐药机制
院级项目 2018.6-2020.5 检验部 张昭勇 0.8

38 2018JJXM038 基于深度学习的心电图数据分析      院级项目 2018.6-2020.5
精准医学研究中

心
冯施雨 0.8

39 2018JJXM039 肝癌 CT 影像分析算法研究及应用     院级项目 2018.6-2020.5
精准医学研究中

心
江家文 0.8

40 2018JJXM040
Twin-block 矫治器对 OSAHS 儿童颌面

部及上气道结构影响的研究
院级项目 2018.6-2020.5 口腔科 胡亚军 0.8

41 2018JJXM041
十堰地区口腔癌患者 Access 数据库的

建立及其流行病学研究
院级项目 2018.6-2020.5 口腔科 冷卫东 0.8

42 2018JJXM042
KPC1 在口腔鳞癌血管生成中的作用及

机制
院级项目 2018.6-2020.5 口腔科 陈绍娟 0.8

43 2018JJXM043
桉油精抑制大脑缺血再灌注后神经元

损伤的作用及机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 麻醉科 王  宇 0.8

44 2018JJXM044 右美托咪定对钠离子通道电流作用的 院级项目 2018.6-2020.5 麻醉科 龚兴瑞 0.8

-12-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

影响及对临床手术后慢性疼痛预防的

研究

45 2018JJXM045
氟比洛芬酯对肥胖患者围术期疼痛干

预的临床研究
院级项目 2018.6-2020.5 麻醉科 曾文静 0.8

46 2018JJXM046
PTD4-Cu,ZnSOD 对大鼠脑缺血再灌注

损伤的保护研究
院级项目 2018.6-2020.5 麻醉科 陈靖宜 0.8

47 2018JJXM047
COX-2 抑制剂对老年胸科手术脑氧饱

和度及术后认知功能的影响
院级项目 2018.6-2020.5 麻醉科 吴艳琼 0.8

48 2018JJXM048
CYP17A1基因多态性与高血压合并2型

糖尿病易感性的关联研究及机制初探
院级项目 2018.6-2020.5 循证医学中心 汪  龙 0.8

49 2018JJXM049
Pannexin1 参与骨癌痛小鼠初级躯体

感觉皮层突触重塑的机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 麻醉疼痛研究所 李小慧 0.8

50 2018JJXM050
应用 RRBS 建立 AS 患者基因组 DNA 甲

基化谱及数据分析的研究
院级项目 2018.6-2020.5

慢性病康复中心

I病区
陈  勇 0.8

51 2018JJXM051
基于中医四诊辅助诊疗系统对类风湿

性关节炎治疗效果评价的探索
院级项目 2018.6-2020.5

慢性病康复中心

I病区
陈曾凤 0.8

52 2018JJXM052
miR-146a及其靶mRNAs在 Graves病发

病机制中的作用研究
院级项目 2018.6-2020.5 内分泌风湿科 李雪锋 0.8

53 2018JJXM053
TLR4 信号通路活化在残粒脂蛋白致动

脉粥样硬化中的作用及机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 内分泌风湿科 李  敏 0.8

54 2018JJXM054
三位一体糖尿病管理模式的构建与实

施
院级项目 2018.6-2020.5 内分泌风湿科 柯宗萍 0.8

55 2018JJXM055
以肠道菌群为靶点早期预测和干预妊

娠期症糖尿病的临床研究
院级项目 2018.6-2020.5

女性健康管理门

诊
郭广玲 0.8

-13-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

56 2018JJXM056
十堰地区甲真菌病流行病学调查及致

病菌分析
院级项目 2018.6-2020.5 皮肤科 王润超 0.8

57 2018JJXM057
跨理论模型在老年性皮肤瘙痒症患者

搔抓行为干预中的应用
院级项目 2018.6-2020.5 皮肤科 杜  晓 0.8

58 2018JJXM058

MTDH/mTOR 通路抑制乳腺癌干细胞自

噬性死亡及对癌细胞多能性影响的研

究
院级项目 2018.6-2020.5 普外 III 病区 李文仿 0.8

59 2018JJXM059
利用腔内心电图技术在新生儿患者

PICC 尖端定位中的应用
院级项目 2018.6-2020.5 普外 III 病区 时  云 0.8

60 2018JJXM060
联合改良式负压吸引和造口护理技术

诊治疑难伤口的随机对照研究
院级项目 2018.6-2020.5 普外 IV 病区 张  冰 0.8

61 2018JJXM061
延伸康复护理对脑卒中尿失禁出院患

者生活质量的影响
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心 I

病区
杨凤翔 0.8

62 2018JJXM062
基于超声引导体外膈肌起搏对脑卒中

气切患者肺康复的临床研究
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心 I

病区
李明芬 0.8

63 2018JJXM063
基因诊断和事件相关电位（P300）早

期诊断阿尔茨海默病的临床研究
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心 I

病区
李海峰 0.8

64 2018JJXM064
“滋水涵木”针刺联合康复治疗对中

风后痉挛性瘫痪患者上肢功能的影响
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心 I

病区
肖瑜康 0.8

65 2018JJXM065
舌肌电刺激对舌肌运动障碍患者吞咽

功能的临床疗效观察
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心 I

病区
薛  霜 0.8

66 2018JJXM066
电针百会、四神聪配合认知康复训练

对脑卒中后认知功能障碍的临床研究
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心 I

病区
邹玮庚 0.8

67 2018JJXM067 信息-动机-行为模型持续护理干预对 院级项目 2018.6-2020.5 神经康复中心II 罗秀玲 0.8

-14-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

卒中后早期偏瘫患者下肢功能及心理

的影响

病区

68 2018JJXM068
电针对脊髓损伤后中枢性疼痛模型大

鼠脊髓 BDNF 及细胞因子的影响
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心II

病区
冀丽丽 0.8

69 2018JJXM069
经筋推拿手法治疗脑卒中后下肢痉挛

的临床研究
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心II

病区
周建瑞 0.8

70 2018JJXM070

内源性大麻素系统参与电针干预膝关

节骨性关节炎急性痛慢性化的神经生

物学机制研究
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心II

病区
倪广宝 0.8

71 2018JJXM071
穴位埋线结合运动再学习对脑卒中偏

瘫患者 SEPs 及运动功能的影响
院级项目 2018.6-2020.5

神经康复中心II

病区
李奕琴 0.8

72 2018JJXM072
重症肌无力外周血 Treg 细胞线粒体自

噬与其临床严重程度关系的研究
院级项目 2018.6-2020.5 神经内科 王  娜 0.8

73 2018JJXM073
吲哚胺 2，3双加氧酶参与重症肌无力

发病机制的研究
院级项目 2018.6-2020.5 神经内科 袁  江 0.8

74 2018JJXM074
调节性 T 细胞在帕金森病中的发病及

羟氯喹干预机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 神经内科 刘晓冬 0.8

75 2018JJXM075

基于 16SrDNA 检测的基因芯片技术在

十堰地区化脓性脑膜炎脑脊液检查中

的应用研究
院级项目 2018.6-2020.5 神经内科 胡锦全 0.8

76 2018JJXM076
酒精对内皮祖细胞生物学功能的影响

及其机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 神经内科 陈  俊 0.8

77 2018JJXM077
急性缺血性脑卒中临床决策系统的建

立
院级项目 2018.6-2020.5 神经内科 鲍  毅 0.8

78 2018JJXM078 一病一品在脑卒中患者进食安全中的 院级项目 2018.6-2020.5 神经内科 龚丛芬 0.8

-15-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

应用研究

79 2018JJXM079 公立医院声誉治理机制研究          院级项目 2018.6-2020.5 神经内科 邵  亚 0.8

80 2018JJXM080
白藜芦醇减轻大鼠脑缺血再灌注损伤

血脑屏障破坏的实验研究
院级项目 2018.6-2020.5

神经外科 II 病

区
雷军荣 0.8

81 2018JJXM081
三种护理干预治疗不同严重程度失禁

性肛周皮炎的疗效观察
院级项目 2018.6-2020.5

神经外科 II 病

区
王栋梅 0.8

82 2018JJXM082

P13K/AKT/mTOR 信号通路介导的自噬

在低氧诱导脑胶质瘤化疗敏感性中的

研究
院级项目 2018.6-2020.5

神经外科 III 病

区
王  辉 0.8

83 2018JJXM083
细胞焦亡对脑动脉瘤形成、发展过程

的影响及分子机制研究
院级项目 2018.6-2020.5

神经外科 III 病

区
汪超甲 0.8

84 2018JJXM084 足细胞自噬在膜性肾病的作用        院级项目 2018.6-2020.5 肾病内科 史秀岩 0.8

85 2018JJXM085
慢性肾脏病营养管理路径的构建与应

用
院级项目 2018.6-2020.5 肾病内科 郑  璇 0.8

86 2018JJXM086

白藜芦醇参与 AMPK-SIRT1-mTOR 调控

网络介导的自噬信号通路在非酒精性

脂肪肝向肝细胞癌进展过程中的作用

机制

院级项目 2018.6-2020.5 健康管理部 陈红霞 0.8

87 2018JJXM087
Shh 信号通路的激活诱导食管癌放射

抗拒性机制的研究
院级项目 2018.6-2020.5 生物医学研究所 贺昱霖 0.8

88 2018JJXM088

HBV-CAR 联 合 PD-1shRNA 和

PRF1-shRNA 体外对 HBV 病毒清除作用

的研究
院级项目 2018.6-2020.5 生物医学研究所 程  彬 0.8

89 2018JJXM089
鄂西北高危人群常见遗传病的基因研

究
院级项目 2018.6-2020.5 生殖医学中心 张志军 0.8

-16-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

90 2018JJXM090
基于 PGCs 研究 HFM1 基因突变致卵巢

早衰的机制
院级项目 2018.6-2020.5 生殖医学中心 卢智勇 0.8

91 2018JJXM091
八段锦对原发性失眠伴焦虑患者康复

的疗效及其机制
院级项目 2018.6-2020.5

睡眠障碍中心病

区
刘丽珠 0.8

92 2018JJXM092
基于 HPA 轴的激素水平变化机制探讨

高频 rTMS 对 PTSD 患者的疗效研究
院级项目 2018.6-2020.5 心理卫生中心 陈  雄 0.8

93 2018JJXM093

清肝明目穴“一指禅推法” 配合“特

定小儿推拿”在假性近视临床康复治

疗中的疗效观察与研究
院级项目 2018.6-2020.5 推拿科 张远洋 0.8

94 2018JJXM094

细菌效应蛋白 NleB/SseK 家族介导精

氨酸 N-乙酰葡萄糖胺化修饰的功能性

比较研究
院级项目 2018.6-2020.5

微生物与感染性

疾病研究所
杜力杰 0.8

95 2018JJXM095
新型合成化合物(PPN-18)诱导人肺癌

H460 细胞凋亡的分子作用机制研究
院级项目 2018.6-2020.5

武当中医药研究

所
马卫东 0.8

96 2018JJXM096

中性粒细胞通过 PD-L1/PD-1 途径抑制

淋巴免疫及促进食管鳞癌恶性进展的

机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 消化内科 杨公利 0.8

97 2018JJXM097

骨髓间充质干细胞通过 TGF-β信号/

上皮间质转化参与早期食管癌转移作

用及机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 消化内科 文  卉 0.8

98 2018JJXM098

野菊花总黄酮通过 CaN/NFATc3/GATA4

信号通路对压力过负荷介导的小鼠心

肌肥厚的作用及机制研究
院级项目 2018.6-2020.5

心肺康复中心病

区
刘  琴 0.8

99 2018JJXM099
SBAR 沟通联合情景模拟训练在提升低

年资护士医护沟通技巧中的效果研究
院级项目 2018.6-2020.5 心内科 III 病区 戢艳琼 0.8

-17-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

100 2018JJXM100
家庭支持型主管行为对护士工作投入

和工作满意度的影响
院级项目 2018.6-2020.5 心内科 III 病区 张  丽 0.8

101 2018JJXM101
新型血管活性因子在急性期高血压脑

出血患者中的临床价值研究
院级项目 2018.6-2020.5 心内科 II 病区 段班燕 0.8

102 2018JJXM102

急诊支架植入术与延迟支架植入术在

急性心肌梗死患者介入治疗的安全性

及疗效比较
院级项目 2018.6-2020.5 心内科 II 病区 许海军 0.8

103 2018JJXM103
基于深度学习的临床智能推荐系统研

究
院级项目 2018.6-2020.5 信息资源部 林军好 0.8

104 2018JJXM104
基于量子粒子群的基因序列分析方法

研究
院级项目 2018.6-2020.5 信息资源部 陈佳瑜 0.8

105 2018JJXM105
基于大数据的医院低值耗材精准管理

信息系统的研究与实现
院级项目 2018.6-2020.5 信息资源部 王明举 0.8

106 2018JJXM106

基于 DSA 微创介入等技术下的主动脉

弓部夹层血流动力学数值模拟分析研

究
院级项目 2018.6-2020.5 胸心大血管外科 刘  华 0.8

107 2018JJXM107
团队协作式运动训练在食管癌快速康

复的应用
院级项目 2018.6-2020.5 胸心大血管外科 陈西梅 0.8

108 2018JJXM108
TLR9 配体 CpG ODN 对急性单核细胞白

血病细胞 U937 的作用及机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 血液内科 宋  斌 0.8

109 2018JJXM109
疼痛刺激引发 VGLUT2 抑制 GRP-GRPR

痒传递信号通路机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 麻醉疼痛研究所 赵海文 0.8

110 2018JJXM110
维生素 C-布洛芬二元偶联物的设计、

合成及脑靶向性研究
院级项目 2018.6-2020.5 药学部 吕光辉 0.8

-18-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

111 2018JJXM111
团青霉的次级代谢产物及其抗糖尿病

的活性研究
院级项目 2018.6-2020.5 药学部 陈新涛 0.8

112 2018JJXM112
nrf2 通过调节 ROS 水平进而抑制癫痫

的发生和发展
院级项目 2018.6-2020.5 药学部 周  圆 0.8

113 2018JJXM113
药物整合在合并慢性病的住院患者药

学服务中的研究
院级项目 2018.6-2020.5 药学部 柯洪琴 0.8

114 2018JJXM114
刃针松解触发点对紧张性头痛的临床

疗效   研究
院级项目 2018.6-2020.5 针灸科 龙全刚 0.8

115 2018JJXM115

针刺结合全息经络刮痧疗法治疗肝郁

脾虚型慢性疲劳综合征的效应机制研

究
院级项目 2018.6-2020.5 针灸科 刘敏娟 0.8

116 2018JJXM116
膜联蛋白 A2 在急性呼吸窘迫综合症中

的作用及机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 中心 ICU 冯  莹 0.8

117 2018JJXM117
基于循证基础的 ICU 获得性衰弱临床

护理实践标准的构建
院级项目 2018.6-2020.5 中心 ICU 汪  蓉 0.8

118 2018JJXM118
十堰地区综合三级医院 ICU 护士职业

倦怠影响因素研究
院级项目 2018.6-2020.5 中心 ICU 罗德生 0.8

119 2018JJXM119
柴萆通淋汤治疗慢性前列腺炎临床研

究
院级项目 2018.6-2020.5 中医部病区 郑  龙 0.8

120 2018JJXM120
围绝经期综合征中医证侯与相关因素

分析
院级项目 2018.6-2020.5 中医部病区 刘莹莹 0.8

121 2018JJXM121
通消方治疗肝气犯胃型功能性消化不

良的临床研究
院级项目 2018.6-2020.5

中医康复综合部

病区
廖志远 0.8

122 2018JJXM122
CXCL13/CXCR5 在肺癌放疗抵抗中的作

用及机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 肿瘤科 邓鑫州 0.8

-19-

序号 项目编号 项目名称 类别 起止年月 所属专业
项目负责

人

医院配套

(万元)

123 2018JJXM123

核受体 RXRα介导细胞新型死亡方式

Ferroptosis（铁死亡） 增强肺癌放

射敏感性的研究
院级项目 2018.6-2020.5 肿瘤科 罗  鸣 0.8

124 2018JJXM124
β1 整合素 O-糖基化调控喉癌放射抗

拒的机制
院级项目 2018.6-2020.5 肿瘤科 段奇文 0.8

125 2018JJXM125
糖基转移酶β3GnT8 对食管鳞癌放射

抗拒的影响及其机制研究
院级项目 2018.6-2020.5 肿瘤科 胡承浩 0.8

126 2018JJXM126
miR-145 表达细胞来源的囊泡靶向杀

伤肝癌干细胞的研究
院级项目 2018.6-2020.5 肿瘤科 莫正英 0.8

127 2018JJXM127
肺癌患者化疗所致恶心呕吐集束化护

理方案构建与应用
院级项目 2018.6-2020.5 肿瘤科 龚伯雄 0.8

128 2018JJXM128
住院晚期癌症患者舒缓疗护模式的构

建及应用研究
院级项目 2018.6-2020.5 肿瘤科 柯昌云 0.8

共 128 项，合计 102.4 元